
#015/19.11.2019/B/0025#

EXTRAIT   du Registre aux Délibérations du COLLEGE COMMUNAL de SCHAERBEEK
UITTREKSEL uit het Notulenboek van het COLLEGE van SCHAARBEEK

Séance du 19 novembre 2019 / Vergadering van 19 november 2019

Objet n°/ Voorwerp nr. 25 de l'ordre du jour / van de agenda

PRÉSENTS / AANWEZIG: Cécile Jodogne, Bourgmestre ff / Burgemeester wnd; Vincent Vanhalewyn, 
Échevin / Schepen; Sadik Koksal, Échevin / Schepen; Mehmet Bilge, Echevin / Schepen; Adelheid 
Byttebier, Échevin / Schepen; Michel De Herde, Échevin / Schepen; Frederic Nimal, Echevin / Schepen; 
Sihame Haddioui, Echevin / Schepen; Deborah Lorenzino, Echevin / Schepen; Thomas Eraly, Echevin / 
Schepen; Lorraine de Fierlant, Echevin / Schepen; Sophie Querton, Présidente du CPAS / Voorzitter van de 
OCMW; David Neuprez, Secrétaire Communal / Gemeentesecretaris; Philippe Den Haene, Secrétaire 
Communal adjoint / Adjunct gemeentesecretaris.

#Objet : MOBILITE - Modification du Règlement Complémentaire de Police: extension de la
zone verte, pérennisation de la rue scolaire Caporal Claes et création d'une zone abords

d'école avenue Cambier LE COLLEGE DES BOURGMESTRE ET ECHEVINS #

LE COLLEGE DES BOURGMESTRE ET ECHEVINS / 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Vu l’article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu l’article 3 de l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation 
routière et sur la pose et le coût de la signalisation routière ;
Vu l’article 60 et suivants de l’Arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police 
de la circulation routière et de l'usage de la voie publique ;
Vu l’Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières 
de placement de la signalisation routière ;
Considérant la circulaire ministérielle du 14 novembre 1977 relative aux règlements complémentaires et 
au placement de la signalisation routière ;
Vu la délibération du conseil communal du 26 avril 2017 décidant de déléguer au Collège des 
Bourgmestre et Echevins la responsabilité de prendre des règlements ;
Considérant que les mesures suivantes doivent être adoptées pour tenir compte de l’évolution des 
circonstances locales ;
Considérant que les mesures prévues ci-après concernent la voirie communale et régionale;

DECIDE:

Article 5 - Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Article 5.7 – Stationnement payant
Art.5.7.1 - Le stationnement est payant dans les emplacements de stationnement dans les 
voiries suivantes, pour tous les usagers (zone rouge) :
5.7.1.1 Allard (Rue) du lundi au dimanche de 9h à 18h
5.7.1.2 Brabant (Rue de) du lundi au dimanche de 9h à 18h
5.7.1.3 Chazal (Avenue) de Grande rue au Bois à Place Dailly du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.4 Colignon (Place) n°1 à 13 et 2 à 12 + parking devant l'Hôtel Communal du lundi au vendredi de 9h
à 13h
5.7.1.5 Colonel Bremer (Place) du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.6 Dailly (Place) du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.7 Général Meiser (Place) du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.8 Haecht (Chaussée de) de rue Cornet De Grez à rue Seutin + n°331 à 359 et 382 à 400 (place 
Pogge) du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.9 Helmet (Chaussée de) n°121 au carrefour avec rues Huberti et de l'Agriculture du lundi au samedi 
de 9h à 18h
5.7.1.10 Houffalize (Place d') parking devant le Neptunium du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.11 Jacques Jansen (Rue) n°1 à 17 du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.12 Liedts (Place) du lundi au dimanche de 9h à 18h
5.7.1.13 Palais (Rue des) n° 116 à 126B et 83 à 95 du lundi au dimanche de 9h à 18h
5.7.1.14 Quatrecht (Rue de) de rue de Brabant à rue d'Aerschot du lundi au dimanche de 9h à 18h
5.7.1.15 Reine (Place de la) n°8 à 50 du lundi au samedi de 9h à 18h
5.7.1.16 Richard Vandevelde (Rue) de chaussée de Helmet à rue Raeymaekers du lundi au samedi de 9h à
18h
La mesure est matérialisée par des signaux E9a portant la mention « PAYANT » et éventuellement les 
horaires ainsi que le placement d'horodateurs.

Art. 5.7.3 - Le stationnement est payant dans les emplacements de stationnement dans les 



voiries suivantes, excepté pour les titulaires d’une carte communale de stationnement (zone 
verte) :
5.7.3.1 Achille Detienne (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.2 Adolphe Lacomblé (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.3 Adolphe Marbotin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.4 Aerschot (Rue d'), d’avenue de la Reine à rue des Palais, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.5 Aerschot (Rue d'), de rue de Brabant à avenue de la Reine, du lundi au dimanche 24h/24h
5.7.3.6 Agriculture (Rue de l'), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.7 Ailes (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.8 Aimé Smekens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.9 Albert de Latour (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.10 Albert Desenfans (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.11 Albert Giraud (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.12 Alexandre De Craene (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.13 Alexandre Markelbach (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.14 Allard (Rue), du lundi au dimanche de 18h à 21h
5.7.3.15 Ambassadeur van Vollenhoven (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.16 Anatole France (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.17 André Van Hasselt (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.18 Apollo (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.19 Armand de Roo (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.20 Artan (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.21 Arthur Roland (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.22 Artistes (Clos des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.23 Auguste Lambiotte (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.24 Auguste Reyers (Boulevard), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.25 Auguste Snieders (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.26 Azalées (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.27 Bichon (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.28 Bienfaiteurs (Place des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.29 Bois (Grande rue au), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.30 Brabançonne (Avenue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.31 Brabant (Rue de), du lundi au dimanche de 18h à 21h
5.7.3.32 Brichaut (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.33 Britsiers (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.34 Bruyère (Rue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.35 Camille Simoens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.36 Camille Wollès (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.37 Caporal Claes (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.38 Capronnier (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.39 Capucines (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.40 Carabiniers (Place des ), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.41 Cerisiers (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.42 Charbo (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.43 Chardons (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.44 Charles Gilisquet (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.45 Charles Meert (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.46 Charles Van Lerberghe (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.47 Charles Vanderstappen (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.48 Chasseurs Ardennais (Place des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.49 Chaumière (Rue de la), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.50 Chaumontel (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.51 Chazal (Avenue), de Boulevard Lambermont à Grande rue au Bois du lundi au samedi de 9h à 
21h
5.7.3.52 Chazal (Avenue), de Grande rue au Bois à Place Dailly, du lundi au samedide 18h à 21h
5.7.3.53 Chemin Creux (Clos), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.54 Cible (Rue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.55 Cité Ouvrière de Linthout, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.56 Clays (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.57 Clos (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.58 Colignon (Place ), n°14 à 60 et 15 à 55, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.59 Colignon (Place ), n°1 à 13 et 2 à 12 + parking devant l'Hôtel Communal du lundi au vendredi de 
13h à 21h + samedi de 9h à 21h
5.7.3.60 Colonel Bourg (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.61 Colonel Bremer (Place), du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.62 Colonel Picquart (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.63 Compagnons (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.64 Consolation (Rue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.65 Constitution (Rue de la) , du lundi au samedi de 9h à 21h



5.7.3.66 Corbeau (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.67 Cornet de Grez (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.68 Coteaux (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.69 Creuse (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.70 Dahlia (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.71 Dailly (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.72 Dailly (Place), du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.73 d'Anethan (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.74 de Beughem (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.75 de Jamblinne de Meux (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.76 de Locht (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.77 de Moerkerke (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.78 de Potter (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.79 de Robiano (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.80 Désiré Desmet (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.81 Destouvelles (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.82 d'Hoogvorst (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.83 Diamant (Avenue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.84 Docteur Dejase (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.85 Docteur Elie Lambotte (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.86 Dupont (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.87 Edouard Fiers (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.88 Emeraude (Avenue de l'), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.89 Emile Duployé (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.90 Emile Max (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.91 Emile Verhaeren (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.92 Emile Wittmann (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.93 Emile Zola (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.94 Emmanuel Hiel (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.95 Ernest Cambier (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.96 Ernest Discailles (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.97 Ernest Laude (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.98 Ernest Renan (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.99 Est (Rue de l'), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.100 Eugène Demolder (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.101 Eugène Plasky (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.102 Eugène Plasky (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.103 Eugène Smits (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.104 Eugène Verboekhoven (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.105 Félix Marchal (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.106 Fernand Séverin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.107 Fleurs (Clos des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.108 Floris (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.109 Fontaine d'Amour (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.110 Fortin (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.111 Foyer Schaerbeekois (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.112 Fraikin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.113 François Bossaerts (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.114 François Degreef (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.115 François Joseph Navez (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.116 François Riga (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.117 Frans Binjé (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.118 Frans Courtens (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.119 Fraternité (Rue de la), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.120 Frédéric Pelletier (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.121 Freesias (Allée des), du lundi au samedi   de 9h à 21h
5.7.3.122 Gallait (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.123 Gaucheret (Place), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.124 Gaucheret (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.125 Geefs (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.126 Gendebien (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.127 Général Eenens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.128 Général Eisenhower (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.129 Général Gratry (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.130 Général Meiser (Place), du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.131 Général Wahis (Boulevard), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.132 Genève (Rue de), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.133 Georges Eekhoud (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.134 Georges Garnir (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h



5.7.3.135 Georges Raeymaekers (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.136 Georges Rodenbach (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.137 Glycines (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.138 Godefroid Devreese (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.139 Godefroid Guffens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.140 Goossens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.141 Grégoire Leroy (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.142 Guido Gezelle (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.143 Guillaume Kennis (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.144 Gustave Fuss (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.145 Gustave Huberti (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.146 Gustave Latinis (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.147 Haecht (Chaussée de), de rue Seutinà rue Rubens + du n°400 à rue du Tilleul, du lundi au 
samedi de 9h à 21h
5.7.3.148 Haecht (Chaussée de), de rue Cornet De Grez à rue Seutin + n°331 à 359 et 382 à 400 (place 
Pogge), du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.149 Hancart (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.150 Héliotropes (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.151 Héliport (Avenue de l'), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.152 Helmet (Chaussée de), n°1 à 120 et 2 à 27B et de rues Huberti et de l'Agriculture à n°398 du 
lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.153 Helmet (Chaussée de), n°121 à rues Huberti et de l'Agriculture du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.154 Helmet (Place d'), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.155 Henri Bergé (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.156 Henri Chomé (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.157 Henri Evenepoel (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.158 Henri Jacobs (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.159 Henri Stacquet (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.160 Henry Villard (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.161 Herbert Hoover (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.162 Herman (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.163 Herman Richir (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.164 Houffalize (Place d'), du n°1 au 20 du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.165 Houffalize (Place d'), parking devant le Neptunium du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.166 Huart Hamoir (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.167 Hubert Krains (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.168 Iwan Gilkin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.169 Jacinthes (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.170 Jacques Georgin (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.171 Jacques Jansen (Rue), n°17A à 53, du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.172 Jacques Rayé (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.173 James Watt (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.174 Jan Blockx (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.175 Jan Stobbaerts (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.176 Jardins (Avenue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.177 Jean Jaurès (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.178 Jean-Baptiste Brems (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.179 Jenatzy (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.180 Jérusalem (Rue de), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.181 Jeunesse (Avenue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.182 Jolly (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.183 Josaphat (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.184 Joseph Brand (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.185 Joseph Coosemans (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.186 Joseph Jacquet (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.187 Joseph Van Camp (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.188 Joseph Wauters (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.189 Josse Impens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.190 Jul Merckaert (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.191 Jules Destrée (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.192 Jules Lebrun (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.193 Julius Hoste (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.194 Kessels (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.195 Knapen (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.196 Lambermont (Boulevard), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.197 Lefrancq (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.198 Lehon (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.199 Léon Frédéric (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.200 Léon Mahillon (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h



5.7.3.201 Léon Mignon (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.202 Léopold Courouble (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.203 Léopold III (Boulevard), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.204 Levie (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.205 Liedts (Place), du lundi au dimanche de 18h à 21h
5.7.3.206 Liedts (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.207 Linné (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.208 Linthout (Rue de), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.209 L'Olivier (Petite rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.210 L'Olivier (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.211 Louis Bertrand (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.212 Louis Scutenaire (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.213 Louis Socquet (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.214 Louvain (Chaussée de), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.215 Luzerne (Rue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.216 Marcel Mariën (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.217 Maréchal Foch (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.218 Marguerite Van de Wiele (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.219 Marne (Rue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.220 Mars (Avenue de), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.221 Massaux (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.222 Masui (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.223 Masui (Rue), de rue des Palais à avenue de la Reine, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.224 Masui (Rue), d'avenue de la Reine à rue Destouvelles, du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.225 Maurice des Ombiaux (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.226 Maurice Maeterlinck (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.227 Max Roos (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.228 Metsys (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.229 Milcamps (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.230 Mimosas (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.231 Monplaisir (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.232 Monrose (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.233 Mouettes (Clos des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.234 Nestor De Tière (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.235 Nicolas Defrêcheux (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.236 Noyer (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.237 Opale (Avenue de l'), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.238 Orme (Rue de l'), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.239 Palais (Rue des), de rue du Pavillon à place Liedts et de rue de la Marne à rue Royale, du lundi 
au samedi de 9h à 21h
5.7.3.240 Palais (Rue des), n° 116 à 126B et 83 à 95, du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.241 Pâquerettes (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.242 Patrie (Place de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.243 Paul Deschanel (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.244 Paul Devigne (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.245 Paul Hymans (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.246 Paul Leduc (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.247 Pavillon (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.248 Pavots (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.249 Pensées (Rue des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.250 Philippe Thomas (Avenue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.251 Philomène (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.252 Pierre Theunis (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.253 Plantes (Rue des), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.254 Poètes (Clos des), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.255 Portaels (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.256 Poste (Rue de la), de place Lehon à rue des Palais, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.257 Poste (Rue de la), de rue des Palais à Saint-Josse, du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.258 Potagère (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.259 Prévost-Delaunay (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.260 Princesse Elisabeth (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.261 Princesse Elisabeth (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.262 Progrès (Rue du), de rue des Palais à avenue de la Reine, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.263 Progrès (Rue du), d'avenue de la Reine à boulevard Simon Bolivar du lundi au dimanche de 9h à
21h
5.7.3.264 Quatrecht (Rue de), de rue Verte à rue de Brabant + de rue d'Aerschot à rue du Progrès du lundi
au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.265 Quatrecht (Rue de), de rue de Brabant à rue d'Aerschot du lundi au dimanche de 18h à 21h
5.7.3.266 Quinaux (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h



5.7.3.267 Radium (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.268 Rasson (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.269 Raymond Foucart (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.270 Reine (Avenue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.271 Reine (Place de la), n°1 à 7, du lundi au samedi de 18h à 21h
5.7.3.272 Renkin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.273 Richard Vandevelde (Rue), de chaussée de Helmet à rue Raeymaekers, du lundi au samedi de 
18h à 21h
5.7.3.274 Roelandts (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.275 Rogier (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.276 Rogier (Rue), de chaussée de Haecht à rue des Palais, du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.277 Rogier (Rue), de rue des Palais à rue d'Aerschot + de rue du Progrès à boulevard du Roi Albert 
II, du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.278 Roi Albert II (Boulevard du), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.279 Roodebeek (Avenue de), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.280 Royale (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.281 Royale-Sainte-Marie (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.282 Rubens (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.283 Ruche (Rue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.284 Sander Pierron (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.285 Saphir (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.286 Secours (Petite rue des), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.287 Seutin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.288 Simon Bolivar (Boulevard), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.289 Sleeckx (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.290 Soleil (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.291 Solvay (Place), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.292 Stephenson (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.293 Stephenson (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.294 Stijn Streuvels (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.295 Suffrage Universel (Avenue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.296 Teniers (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.297 Terdelt (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.298 Théo Coopman (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.299 Théodore Roosevelt (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.300 Thiéfry (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.301 Thomas Vinçotte (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.302 Tilleul (Rue du), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.303 Topaze (Avenue de la), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.304 Van Droogenbroeck (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.305 Van Dyck (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.306 Van Hammée (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.307 Van Hoorde (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.308 Van Hove (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.309 Van Oost (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.310 Van Schoor (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.311 Van Ysendyck (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.312 Vandenbussche (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.313 Vanderlinden (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.314 Vandermeersch (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.315 Vandeweyer (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.316 Verbist (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.317 Verboeckhaven (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.318 Vergote (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.319 Vergote (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.320 Verhas (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.321 Verte (Rue), du lundi au dimanche de 9h à 21h
5.7.3.322 Verwée (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.323 Victor Hugo (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.324 Victor Lefèvre (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.325 Victor Oudart (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.326 Victor Vanderhoeft (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.327 Vifquin (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.328 Vogler (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.329 Voltaire (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.330 Vonck (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.331 Vondel (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.332 Waelhem (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.333 Walckiers (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h



5.7.3.334 Wappers (Place), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.335 Willem Kuhnen (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.336 William Degouve de Nuncques (Rue), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.337 Willy Authom (Square), du lundi au samedi de 9h à 21h
5.7.3.338 Zénobe Gramme (Avenue), du lundi au samedi de 9h à 21h
La mesure est matérialisée par des signaux E9a portant la mention « PAYANT » et éventuellement les 
horaires, complétés par la mention « excepté carte de stationnement » et le placement d'horodateurs.

Art.5.7.6 -  Le stationnement est payant aux abords d’école dans les voiries suivantes, pour 
tous les usagers :
5.7.6.1 Agriculture (Rue de l') n°49 à n°57, du lundi au vendredi de 7h30 à 13h00
5.7.6.2 Bois (Grande rue au) n°57, du lundi au vendredi de 7h30 à 16h00
5.7.6.3 Bois (Grande rue au) n°78, du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.4 Carabiniers (Place) n°14 à n°17 (côté RTBF/VRT), du lundi au vendredi de 7h30 à 16h30
5.7.6.5 Emeraude (Avenue de l') n°12 à n°20 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.6 Ernest Cambier (Avenue) n°2 à n°2A du lundi au vendredi de 14h30 à 15h30
5.7.6.7 Ernest Renan (Avenue) n°10 à n°12 du lundi au vendredi de 7h30 à 13h00
5.7.6.8 Félix Marchal (Avenue) n°38 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.9 François-Joseph Navez (Rue) n°49 à 57 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.10 Godefroid Guffens (Rue) n°1 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.11 Gustave Latinis (Avenue) n°94 à 100 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.12 Henri Chomé (Rue) n°44 à n°56 du lundi au vendredi de 7h30 à 12h00
5.7.6.13 Jan Blockx (Rue) n°23 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h30
5.7.6.14 Josaphat (Rue) n°217 à n°227 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.15 Lambermont (Boulevard) n°17 à n°31 du lundi au vendredi de 7h30 à 12h00
5.7.6.16 Léopold III (Boulevard) n°31 du lundi au vendredi de 7h30 à 13h00
5.7.6.17 Linthout (Rue de ) n°32 à n°38 du lundi au vendredi de 7h30 à 15h30
5.7.6.18 Linthout (Rue de ) n°44 à n°46 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.19 Quinaux (Rue) n°32 à n°40 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.20 Roodebeek (Avenue de) n°55 à n°57 du lundi au vendredi de 7h30 à 13h00
5.7.6.21 Roodebeek (Avenue de) n°91 à n°95 du lundi au vendredi de 7h30 à 13h00
5.7.6.22 Roodebeek (Avenue de) n°251 à n°253 du lundi au vendredi de 7h30 à 15h30
5.7.6.23 Royale-Sainte-Marie (Rue) n°170 à 174A du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.24 Ruche (Rue de la) n° 18 à n°24 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h30
5.7.6.25 Van Oost (Rue) n°38 à 42 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.26 Vandenbussche (Rue) n°36 du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
5.7.6.27 Ernest Cambier (Avenue) n°2A à n°2C (sur le pont) du lundi au vendredi de 7h30 à 9h00
La mesure est matérialisée par des signaux E9a portant la mention «PAYANT» et éventuellement les 
horaires complétés d’un panneau informatif « Forfait 100 euros excepté débarquement ».

Article 7 - Voies publiques à statut spécial
Art.7.8 - Rue scolaire
Art.7.8.1- Une rue scolaire est établie aux endroits suivants :
7.8.1.1 Verwée (rue) du lundi au vendredi de 7h50 à 8h30 et du lundi au vendredi de 15h00 à 15h40, sauf
le mercredi de 12h00 à 12h40
7.8.1.2 Raymond Foucart (avenue), de rue Godefroid Guffens jusqu’à rue Hubert Krains du lundi au 
vendredi de 7h45 à 8h45
7.8.1.3 Verte (Rue), de rue Rogier à rue Dupont du lundi au vendredi de 8h00 à 9h00
7.8.1.4 Fraternité (Rue), du lundi au vendredi de 8h00 à 9h00
7.8.1.5 Caporal Claes (rue), du n°23 au n°30 de l’avenue des Glycines, du lundi au vendred de 7h50 à 
8h30
La mesure est matérialisée par un C3 avec un panneau additionnel mentionnant « rue scolaire ». Les cas 
échéant, les jours et heures sont à renseigner sur la signalisation.

Article 10 – Disposition finales.
Article 10.1     :  
La signalisation prévue ci-dessus sera placée conformément aux dispositions de l'Arrêté Royal du 1er 
décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie 
publique et de l’Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions 
particulières de placement de la signalisation routière.
Article 10.2     :  
Le présent règlement sera soumis à l'approbation du Ministre de la Mobilité, après avis de la Commission 
Consultative pour la Circulation Routière, conformément à l’article 3 de l’Ordonnance du 3 avril 2014 
relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière, la pose et le coût de la signalisation 
routière.



Délibéré en séance du Collège des Bourgmestre et Echevins à Schaerbeek, le 19 novembre 
2019 / 
Beraadslaagd in vergadering van het college van burgemeester en schepen te Schaarbeek op 
19 november 2019

David Neuprez
Secrétaire Communal -

Gemeentesecretaris

Cécile Jodogne
Bourgmestre ff - Burgemeester wnd



#015/19.11.2019/B/1025#

EXTRAIT   du Registre aux Délibérations du COLLEGE COMMUNAL de SCHAERBEEK
UITTREKSEL uit het Notulenboek van het COLLEGE van SCHAARBEEK

Séance du 19 novembre 2019 / Vergadering van 19 november 2019

Objet n°/ Voorwerp nr. 25 de l'ordre du jour / van de agenda

PRÉSENTS / AANWEZIG: Cécile Jodogne, Bourgmestre ff / Burgemeester wnd; Vincent Vanhalewyn, 
Échevin / Schepen; Sadik Koksal, Échevin / Schepen; Mehmet Bilge, Echevin / Schepen; Adelheid 
Byttebier, Échevin / Schepen; Michel De Herde, Échevin / Schepen; Frederic Nimal, Echevin / Schepen; 
Sihame Haddioui, Echevin / Schepen; Deborah Lorenzino, Echevin / Schepen; Thomas Eraly, Echevin / 
Schepen; Lorraine de Fierlant, Echevin / Schepen; Sophie Querton, Présidente du CPAS / Voorzitter van de 
OCMW; David Neuprez, Secrétaire Communal / Gemeentesecretaris; Philippe Den Haene, Secrétaire 
Communal adjoint / Adjunct gemeentesecretaris.

#Objet : MOBILITE - Modification du Règlement Complémentaire de Police: extension de la
zone verte, pérennisation de la rue scolaire Caporal Claes et création d'une zone abords

d'école avenue Cambier HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN #

LE COLLEGE DES BOURGMESTRE ET ECHEVINS / 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op artikel 3 van de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op artikel 60 e.v. van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;
Overwegende de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de plaatsing van verkeerstekens;
Gelet op de beraadslaging van de gemeenteraad van 26 april 2017 waarin beslist werd de 
verantwoordelijkheid voor het nemen van reglementen te delegeren aan het College van Burgemeester 
en Schepenen;
Overwegende dat de volgende maatregelen aangenomen moeten worden rekening houdend met de 
evolutie van
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen et gewestwegen betreffen;
BESLUIT:
Artikel 5 - Stilstaan en parkeren (verkeersborden).
Artikel 5.7 – Betalend parkeren.
Art 5.7.1 – Het parkeren is betalend voor alle gebruikers in de volgende wegen(rode zones):
5.7.1.1 Allardstraat van maandag tot zondag van 9u tot 18u
5.7.1.2 Brabantstraat van maandag tot zondag van 9u tot 18u
5.7.1.3 Chazallaan van Grote Bosstraat tot Daillyplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.4 Colignonplein n°1 to13 en 2 tot 12 + parking voor het gemeentehui van maandag tot vrijdag van 
9u tot 13u
5.7.1.5 Kolonel Bremerplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.6 Daillyplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.7 Généraal Meiserplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.8 Haachtsesteenweg van Cornet de Grezstraat tot Seutinstraat + n°331 tot 359 en 382 tot 400 
(Poggeplein) van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.9 Helmetsesteenweg n°121 tot 305 van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.10 Houffalizeplein parking voor de Neptunium van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.11 Jacques Jansenstraat n°1 tot 17 van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.12 Liedtsplein van maandag tot zondag van 9u tot 18u
5.7.1.13 Paleizenstraat n°116 tot 126B en 83 tot 95 van maandag tot zondag van 9u tot 18u
5.7.1.14 Kwatrechtstraat van Brabantstraat tot Aerschotstraat van maandag tot zondag van 9u tot 18u
5.7.1.15 Koninginneplein n°8 tot 50 van maandag tot zaterdag van 9u tot 18u
5.7.1.16 Richard Vandeveldestraat van Helmetse Steenweg tot Raeymaekersstraat van maandag tot 
zaterdag van 9u tot 18u
De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a met de vermelding «BETALEND» en 
eventueel een tijdsvenster en de plaatsing van parkeerautomaten of informatieborden met aanduiding 
van de gebruiks- en betaalmodaliteiten.

Art 5.7.3 - Het parkeren is betalend op de parkeerplaatsen in de volgende wegen, 
uitgezonderd voor de houders van een gemeentelijke parkeerkaart (groene zones):
5.7.3.1 Achille Detiennestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u



5.7.3.2 Adolphe Lacomblélaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.3 Adolphe Marbotinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.4 Aarschotstraat van Koninginnelaan tot Paleizenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.5 Aarschotstraat van Brabantstraat tot Koninginnelaan van maandag tot zondag 24u/24u
5.7.3.6 Landbouwstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.7 Vleugelsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.8 Aimé Smekensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.9 Albert de Latourstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.10 Albert Desenfanslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.11 Albert Giraudlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.12 Alexandre De Craenestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.13 Alexandre Markelbachstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.14 Allardstraat van maandag tot zondag van 18u tot 21u
5.7.3.15 Ambassadeur van Vollenhovenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.16 Anatole Francestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.17 André Van Hasseltstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.18 Apollosquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.19 Armand de Roostraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.20 Artanstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.21 Arthur Rolandstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.22 Kunstenaarsgaarde van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.23 Auguste Lambiottestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.24 Auguste Reyerslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.25 Auguste Sniedersstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.26 Azaléaslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.27 Bichonplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.28 Weldoenersplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.29 Grote Bosstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.30 Brabançonnelaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.31 Brabantstraat van maandag tot zondag van 18u tot 21u
5.7.3.32 Brichautstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.33 Britsierslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.34 Heidestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.35 Camille Simoensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.36 Camille Wollèsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.37 Kaporaal Claesstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.38 Capronnierstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.39 Kapucijnbloemenslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.40 Karabiniersplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.41 Kerselarenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.42 Charbolaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.43 Distelsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.44 Charles Gilisquetlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.45 Charles Meertstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.46 Charles Van Lerberghestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.47 Charles Vanderstappenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.48 Ardense Jagersplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.49 Hutstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.50 Chaumontelstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.51 Chazallaan van Lambermontlaan tot Grote Bosstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.52 Chazallaan van Grote Bosstraat tot Daillyplein van maandag tot zaterdag an 18u tot 21u
5.7.3.53 Holleweggaarde van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.54 Schietschijfstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.55 Cité Ouvrière de Linthout van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.56 Clayslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.57 Gardenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.58 Colignonplein n°14 tot 60 en 15 tot 55 van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.59 Colignonplein n°1 to13 en 2 tot 12 + parking voor het gemeentehuis van maandag tot vrijdag 
van 13u tot 21u + zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.60 Kolonel Bourgstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.61 Kolonel Bremerplein van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.62 Kolonel Picquartlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.63 Gezellenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.64 Trooststraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.65 Grondwetstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.66 Raafstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.67 Cornet de Grezstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.68 Wijnheuvelenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.69 Hollestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u



5.7.3.70 Dahliastraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.71 Daillylaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.72 Daillyplein van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.73 d'Anethanstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.74 de Beughemstraat an maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.75 de Jamblinne de Meuxplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.76 de Lochtstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.77 de Moerkerkestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.78 de Potterstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.79 de Robianostraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.80 Désiré Desmetstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.81 Destouvellesstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.82 d'Hoogvorststraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.83 Diamantlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.84 Dokter Dejaselaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.85 Dokter Elie Lambottestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.86 Dupontstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.87 Edouard Fiersstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.88 Smaragdlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.89 Emile Duployésquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.90 Emile Maxlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.91 Emile Verhaerenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.92 Emile Wittmannstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.93 Emile Zolalaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.94 Emmanuel Hielstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.95 Ernest Cambierlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.96 Ernest Discaillesstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.97 Ernest Laudestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.98 Ernest Renanlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.99 Ooststraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.100 Eugène Demolderlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.101 Eugène Plaskylaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.102 Eugène Plaskysquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.103 Eugène Smitsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.104 Eugène Verboekhovenplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.105 Félix Marchallaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.106 Fernand Séverinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.107 Bloemengaarde van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.108 Florisstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.109 Minnebronstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.110 Fortinlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.111 Schaarbeekse Haardstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.112 Fraikinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.113 François Bossaertsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.114 François Degreefstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.115 François Joseph Navezstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.116 François Rigasquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.117 Frans Binjéstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.118 Frans Courtenslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.119 Broederschapstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.120 Frédéric Pelletierstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.121 Freesiadreef van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.122 Gallaitstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.123 Gaucheretplein van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.124 Gaucheretstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.125 Geefsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.126 Gendebienstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.127 Généraal Eenensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.128 Généraal Eisenhowerlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.129 Généraal Gratrystraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.130 Généraal Meiserplein van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.131 Généraal Wahislaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.132 Genèvestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.133 Georges Eekhoudlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.134 Georges Garnirstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.135 Georges Raeymaekersstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.136 Georges Rodenbachlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.137 Blauweregenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.138 Godefroid Devreesestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u



5.7.3.139 Godefroid Guffensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.140 Goossensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.141 Grégoire Leroystraat van maandag tot zaterdag an 9u tot 21u
5.7.3.142 Guido Gezellestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.143 Guillaume Kennisstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.144 Gustave Fussstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.145 Gustave Hubertistraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.146 Gustave Latinislaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.147 Haachtsesteenweg van Seutinstraat tot Rubensstraat + van n°400 tot Lindestraat van maandag
tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.148 Haachtsesteenweg van Cornet de Grezstraat tot Seutinstraat + n°331 tot 359 en 382 tot 400 
(Poggeplein) van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.149 Hancartstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.150 Héliotropenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.151 Hélihavenlaan van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.152 Helmetsesteenweg n°1 tot 120 en 2 tot 72B en van Hubertirstraat en Landbouwstraat tot n°398
van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.153 Helmetsesteenweg n°121 tot 305 (Hubertirstraat en Landbouwstraat) van maandag tot 
zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.154 Helmetseplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.155 Henri Bergéstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.156 Henri Choméstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.157 Henri Evenepoelstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.158 Henri Jacobsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.159 Henri Stacquetstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.160 Henry Villardstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.161 Herbert Hooverlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.162 Hermanstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.163 Herman Richirstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.164 Houffalizeplein  van n°1 tot 20 van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.165 Houffalizeplein  parking voor de Neptunium van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.166 Huart Hamoirlaa van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.167 Hubert Krainsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.168 Iwan Gilkinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.169 Hyacintenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.170 Jacques Georginlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.171 Jacques Jansenstraat n°17A tot 53 van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.172 Jacques Rayéstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.173 James Wattstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.174 Jan Blockxstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.175 Jan Stobbaertslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.176 Bloemtuinenlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.177 Jean Jaurèslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.178 Jean-Baptiste Bremsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.179 Jenatzystraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.180 Jérusalemstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.181 Jeugdlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.182 Jollystraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.183 Josafatstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.184 Joseph Brandstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.185 Joseph Coosemansstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.186 Joseph Jacquetstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.187 Joseph Van Campstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.188 Joseph Wautersstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.189 Josse Impensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.190 Jul Merckaertstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.191 Jules Destréestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.192 Jules Lebrunstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.193 Julius Hostestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.194 Kesselsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.195 Knapenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.196 Lambermontlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.197 Lefrancqstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.198 Lehonplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.199 Léon Frédéricstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.200 Léon Mahillonlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.201 Léon Mignonstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.202 Léopold Couroublestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.203 Léopold III-laan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u



5.7.3.204 Leviesquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.205 Liedtsplein van maandag tot zondag van 18u tot 21u
5.7.3.206 Liedtsstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.207 Linnéstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.208 Linthoutstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.209 Korte L'Olivierstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.210 L'Olivierstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.211 Louis Bertrandlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.212 Louis Scutenairestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.213 Louis Socquetstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.214 Leuvensesteenweg van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.215 Luzernestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.216 Marcel Mariënstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.217 Maarschalk Fochlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.218 Marguerite Van de Wielestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.219 Marnestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.220 Maartlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.221 Massauxstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.222 Masuiplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.223 Masuistraat van Paleizenstraat tot Koninginnelaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.224 Masuistraat van Koninginnelaan tot Destouvellesstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.225 Maurice des Ombiauxstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.226 Maurice Maeterlincklaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.227 Max Roosstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.228 Metsysstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.229 Milcampslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.230 Mimosasstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.231 Monplaisirlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.232 Monrosestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.233 Meuwengaarde van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.234 Nestor De Tièrestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.235 Nicolas Defrêcheuxstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.236 Notelaarstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.237 Opaallaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.238 Olmstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.239 Paleizenstraat van Paviljoenstraat tot Liedtsplein en van Marnestraat tot Koningsstraat van 
maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.240 Paleizenstraat n°116 tot 126B en 83 tot 95 van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.241 Madeliefjesstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.242 Vaderlandplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.243 Paul Deschanellaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.244 Paul Devignestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.245 Paul Hymansstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.246 Paul Leducstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.247 Paviljoenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.248 Papaverstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.249 Penséesstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.250 Philippe Thomaslaan van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.251 Philomènestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.252 Pierre Theunisstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.253 Plantenstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.254 Diechtersgaarde van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.255 Portaelsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.256 Poststraat van Lehonplein tot Paleizenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.257 Poststraat van Paleizenstraat tot Sint-Joost van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.258 Warmoesstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.259 Prévost-Delaunaysquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.260 Princes Elisabethlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.261 Princes Elisabethplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.262 Vooruitgangstraat van Paleizenstraat tot Koninginnelaan van maandag tot zaterdag an 9u tot 
21u
5.7.3.263 Vooruitgangstraat van Koninginnelaan tot Simon Bolivarlaan van maandag tot zondag van 9u 
tot 21u
5.7.3.264 Kwatrechtstraat van Groenstraat tot Brabantstraat + van Aerschotstraat tot Vooruitgangstraat 
van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.265 Kwatrechtstraat van Brabantstraat tot Aerschotstraat van maandag tot zondag van 18u tot 21u
5.7.3.266 Quinauxstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.267 Radiumstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.268 Rassonstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u



5.7.3.269 Raymond Foucartlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.270 Koninginnelaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.271 Koninginneplein n°1 tot 7 van maandag tot zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.272 Renkinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.273 Richard Vandeveldestraat van Helmetse Steenweg tot Raeymaekersstraat van maandag tot 
zaterdag van 18u tot 21u
5.7.3.274 Roelandtsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.275 Rogierlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.276 Rogierstraat van Haachtsesteenweg tot Paleizenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 
21u
5.7.3.277 Rogierstraat van Paleizenstraat tot Aerschotlaan + van Vooruitgangstraat tot Koning Albert II 
Laan van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.278 Koning Albert II Laan van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.279 Roodebeeklaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.280 Koningsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.281 Koninklijke Sint-Mariastraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.282 Rubensstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.283 Bijenkorfstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.284 Sander Pierronstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.285 Saffierstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.286 Korte Hulpstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.287 Seutinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.288 Simon Bolivarlaan van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.289 Sleeckxlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.290 Zonnestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.291 Solvayplein van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.292 Stephensonplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.293 Stephensonstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.294 Stijn Streuvelsstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.295 Algemeen Stemrechtlaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.296 Teniersstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.297 Terdeltplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.298 Théo Coopmanstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.299 Théodore Rooseveltstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.300 Thiéfrystraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.301 Thomas Vinçottestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.302 Lindestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.303 Topaaslaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.304 Van Droogenbroeckstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.305 Van Dyckstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.306 Van Hamméestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.307 Van Hoordestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.308 Van Hovestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.309 Van Ooststraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.310 Van Schoorstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.311 Van Ysendyckstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.312 Vandenbusschestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.313 Vanderlindenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.314 Vandermeerschstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.315 Vandeweyerstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.316 Verbiststraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.317 Verboeckhavenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.318 Vergotestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.319 Vergotesquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.320 Verhasstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.321 Groenstraat van maandag tot zondag van 9u tot 21u
5.7.3.322 Verwéestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.323 Victor Hugostraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.324 Victor Lefèvrestraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.325 Victor Oudartstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.326 Victor Vanderhoeftstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.327 Vifquinstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.328 Voglerstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.329 Voltairelaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.330 Vonckstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.331 Vondelstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.332 Waelhemstraat an maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.333 Walckiersstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.334 Wappersplein van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u



5.7.3.335 Willem Kuhnenstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.336 William Degouve de Nuncquesstraat van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.337 Willy Authomsquare van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
5.7.3.338 Zénobe Grammelaan van maandag tot zaterdag van 9u tot 21u
De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a met de vermelding «BETALEND» 
eventueel een tijdsvenster en aangevuld met de vermelding "uitgezonderd parkeerkaart" en de plaatsing 
van parkeerautomaten.

Art.5.7.6 - Het parkeren is betalend aan de schoolomgeving op volgende wegen, voor alle 
gebruikers:
5.7.6.1 Landbouwstraat n°49 tot n°57 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 13u00
5.7.6.2 Grote Bosstraat n°57 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 16u00
5.7.6.3 Grote Bosstraat n°78 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.4 Karabiniersplein n°14 tot n°17 (kant VRT/RTBF) van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 16u30
5.7.6.5 Smaragdlaan n°12 tot n°20 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.6 Ernest Cambierlaan n°2 tot n°2A van maandag tot vrijdag van 14u30 tot 15u30
5.7.6.7 Ernest Renanlaan n°10 tot n°12 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 13u00
5.7.6.8 Felix Marchallaan n°38 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.9 F.-J. Navezstraat n°49 tot 57 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.10 Godefroid Guffensstraat n°1 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.11 Gustave Latinislaan n°94 tot 100 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.12 Henri Choméstraat n°44 tot n°56 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 12u00
5.7.6.13 Jan Blockxstraat n°23 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u30
5.7.6.14 Josafatstraat n°217 tot n°227 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.15 Lambermontlaan n°17 tot n°31 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 12u00
5.7.6.16 Leopold III-laan n°31 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 13u00
5.7.6.17 Linthoutstraat n°32 tot n°38 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 15u30
5.7.6.18 Linthoutstraat n°44 tot n°46 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.19 Quinauxstraat n°32 tot n°40 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.20 Roodebeeklaan n°55 tot n°57 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 13u00
5.7.6.21 Roodebeeklaan n°91 tot n°95 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 13u00
5.7.6.22 Roodebeeklaan n°251 tot n°253 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 15u30
5.7.6.23 Koninklijke-Sinte-Mariastraat n°170 tot 174A van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.24 Bijenkorfstraat n° 18 tot n°24 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u30
5.7.6.25 Van Ooststraat n°38 tot 42 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.26 Vandenbusschestraat n°36 van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
5.7.6.27 Ernest Cambierlaan n°2A tot n°2C (brug) van maandag tot vrijdag van 7u30 tot 9u00
De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a met de vermelding «BETALEND» en 
eventueel een tijdsvenster aangevuld door een informatiebord "Forfait 100 euro uitgezonderd 
uitstappen".

Article 7 - Openbare wegen met een bijzonder statuut.
Art.7.8 – Schoolstraat
Art. 7.8.1 - Een schoolstraat wordt op de volgende plaats ingericht:
7.8.1.1 Verweestraat, van maandag tot vrijdag van 7u50 tot 8u30 eb van maandag tot vrijdag, van 15u00 
tot 15u40, behalve woensdag van 12u00 tot 12u40
7.8.1.2 Raymond Foucartlaan van Godefroid Guffensstraat tot Hubert Krainsstraat van maandag tot 
vrijdag, van 7u45 tot 8u45
7.8.1.3 Groenstraat van Rogierstraat tot Dupontstraat van maandag tot vijdag van 8u00 tot 9u00
7.8.1.4 Broederschapstraat van maandag tot vijdag van 8u00 tot 9u00
7.8.1.5 Kaporaal Claestraat n°23 tot n°30 Blauweregenlaan van maandag tot vrijdag van 7u50 tot 8u30
De maatregel wordt kenbaar gemaakt door een verkeersbord C3 aangevuld door een onderbord met de 
vermelding “schoolstraat”. Desgevallend wordt een tijdsvenster vermeld op het onderbord.

Artikel 10 – Slotbepalingen.
Artikel 10.1.
De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het K.B. van 1 december 
1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de 
openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.

Artikel 10.2     :  
Het onderhavige reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit, na advies 
van de Raadgevende Commissie voor het Wegverkeer, conform artikel 3 van de ordonnantie van 3 april 
2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de 
verkeerstekens.



Délibéré en séance du Collège des Bourgmestre et Echevins à Schaerbeek, le 19 novembre 
2019 / 
Beraadslaagd in vergadering van het college van burgemeester en schepen te Schaarbeek op 
19 november 2019

David Neuprez
Secrétaire Communal -

Gemeentesecretaris

Cécile Jodogne
Bourgmestre ff - Burgemeester wnd


